Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus Bragança PaulistaCampus Bragança Paulista
COORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOASCOORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOAS

  REQUERIMENTO 52/2024 - CGP-BRA/DAA-BRA/DRG/BRA/IFSP  REQUERIMENTO 52/2024 - CGP-BRA/DAA-BRA/DRG/BRA/IFSP

29 de julho de 202429 de julho de 2024

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO-PEDAGÓGICAAVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO-PEDAGÓGICA
Edital nº 39/2024 - DGP/PRD de 21/05/2024 - DOU 22/05/2024Edital nº 39/2024 - DGP/PRD de 21/05/2024 - DOU 22/05/2024

O Diretor-Geral do Campus Campus Bragança Paulista Campus Bragança Paulista torna público as datas, o horário e o local
para a realização da Prova de desempenho didá co-pedagógica do processo sele vo simplificado
para a contratação de professores subs tutos, nos termos do Edital nº 39 de 21/05/2024Edital nº 39 de 21/05/2024,
publicado no DOU de 22/05/2024.DOU de 22/05/2024.

Campus:Campus: Bragança Paulista

Área:Área: Nº de Vagas:Nº de Vagas:

Informá ca II 01/PCD

Mecânica I 01/PCD

Local da prova:Local da prova: Av. Major Fernando Valle, 2013 - São Miguel - Bragança Paulista/SP

Orientações Gerais:Orientações Gerais:

A prova será no horário es pulado para cada candidato(a);
A prova de desempenho didá co-pedagógica, à qual os(as) demais candidatos(as) não
poderão assis r, terá duração máxima de 15 (quinze) minutos, podendo haver um acréscimo
de até 10 (dez) minutos para arguição pela Banca Examinadora;
O(a) candidato(a) deverá comparecer ao IFSP - Campus Bragança Paulista, no dia e horário
determinados, para a prova de desempenho didá co-pedagógico com, no mínimo, 10 (dez)
minutos de antecedência, apresentando à comissão organizadora documento oficial de
iden ficação. O(a) candidato(a) deverá aguardar a aprovação de entrada na sala;
Para a prova didá co-pedagógica serão disponibilizados os seguintes recursos: lousa,
giz/pincel. Também será disponibilizado computador com projetor, contudo, o candidato
deverá planejar a apresentação de modo a poder realizá-la sem a u lização desses
equipamentos devido a possíveis problemas técnicos que venham ocorrer (incompa bilidade
dos so wares u lizados, falta de energia, etc), não podendo alegar impossibilidade de
apresentação devido a falta desses recursos. Os candidatos que desejarem u lizar outros
recursos deverão trazê-los.
O(a) candidato(a) que não comparecer no local, dia e horário da prova será automa camente
desclassificado(a).

Orientações quanto ao Plano de Aula:Orientações quanto ao Plano de Aula:

O candidato deverá escolher um dos temas definidos no documento “ATO DE DIVULGAÇÃO
DOS TEMAS E REFERÊNCIAS” (publicado na página oficial do IFSP - Campus Bragança Paulista),
elaborar um plano de aula e entregar três vias do plano impressas e assinadas aos membros
da banca examinadora antes do início da prova de desempenho didá co-pedagógica.

              Informá ca II               Informá ca II (Sala A406)(Sala A406)

DataData HorárioHorário Nome do(a) candidato(a)Nome do(a) candidato(a)

31/07 09:30 Ana Paula Mar ns de Araújo

31/07 10:10 Cláudio Santos Cuimar

31/07 10:50 Sueli Pereira Perpétua

INSCRIÇÕES E RECURSOS INDEFERIDOSINSCRIÇÕES E RECURSOS INDEFERIDOS
Nome do(a) candidato(a)Nome do(a) candidato(a)

Alexsandro dos Santos Junior

Clara Moreira Senne

Rafael Baena Ento

Reginaldo da Silva Leme

Saulo Massami Abe

MECÂNICA I MECÂNICA I (Sala B511)(Sala B511)

DataData HorárioHorário Nome do(a) candidato(a)Nome do(a) candidato(a)

02/08 12:30 Ana Adalgisa Garcia Maia

02/08 13:10 Andreza Sousa Ribeiro

02/08 13:50 Carlos Alberto Silva

02/08 14:30 João de Deus Pereira de Moraes Segundo

02/08 15:30 Juliana Rodrigues de Oliveira

02/08 16:10 Victor Hugo San ago Peron

02/08 16:50 Vinicius Emanoel Ares

INSCRIÇÕES E RECURSOS INDEFERIDOSINSCRIÇÕES E RECURSOS INDEFERIDOS
Nome do(a) candidato(a)Nome do(a) candidato(a)

Luis Fernando Marques

Marcelo Valerio dos Santos

Raphael Augusto Nerger

Bragança Paulista, 29 de julho de 2024

Joao Roberto Moro
Diretor Geral do Campus Bragança Paulista

Documento assinado eletronicamente

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Joao Roberto MoroJoao Roberto Moro, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/BRADIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/BRA, em 29/07/2024 10:43:17.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 26/07/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

778368
2dc29c6f24

REQUERIMENTO 52/2024 - CGP-BRA/DAA-BRA/DRG/BRA/IFSP